



LARISSA M. C. FONSECA-ME

CNPJ: 27.062.715/0001-25

Rua Tenente Raimundo do Vale, 589 - Progresso - CEP: 62.200-000
Fone: (88) 9.9791.6772 - Nova Russas - Ceará
e-mail: graficacriativanovarussas@hotmail.com



CARTA PROPOSTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2023/PP-SRP À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

RAZÃO SOCIAL: LARISSA M. C. FONSECA-ME.

CNPJ Nº: 27.062.715/0001-25.

ENDEREÇO: RUA TENENTE RAIMUNDO DO VALE, 589, PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 997916772

E-MAIL: graficacriativanovarussas@hotmail.com

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1409-5

C/P: 8735-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES COM INSTALAÇÕES DE PLACAS E LETREIROS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2023/PP-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES COM INSTALAÇÕES DE PLACAS E LETREIROS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviços.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES - FACHADA HORIZONTAL PARA PORTAS TAMANHO 15X40 CM - MATERIAL ACRÍLICO - PODENDO SER FIXADA COM FUROS OU FITA ADESIVA	PRÓPRIA	UNIDADE	830	R\$47,03	QUARENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$39.034,90	TRINTA E NOVE MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA EXTERNA TAMANHO 90CM X 4M . MATERIAL: METALON GALVANIZADO COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PRÓPRIA	UNIDADE	48	R\$1.567,50	MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$75.240,00	SETENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS

Rua Tenente Raimundo do Vale, 589 - Progresso - CEP: 62.200-000

Fone: (88) 9.9791.6772 - Nova Russas - Ceará

e-mail: graficacriativanovarussas@hotmail.com



3	TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA 2M X 66 CM (ALTURA X LARGURA). MATERIAL: METALON GALVANIZADO. COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PRÓPRIA	M²	140	R\$1.045,00	MIL E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$16.300,00	CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
4	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SERVIÇOS TAMANHO 60 CM X 2M (ALTURA X LARGURA). MATERIAL: PVC E ADESIVO. COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PRÓPRIA	M²	140	R\$344,85	TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$48.279,00	QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS
5	TOTEM PRINCIPAL PARA POLO DO PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE. BASE PRINCIPAL 300CM DE ALTURA. 75CM DE COMPRIMENTO, 12 CM DE LARGURA. BASE EM CONCRETO COM 4 PONTO DE FIXAÇÃO COM BARRA ROSCADA 30CM (CADA) ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO 30X20MM REVESTIDO EM ACM PINTURA AUTOMOTIVA VERDE ACADEMIA COM APLICAÇÃO COM FITA DUPLA FACE ESTILHO BANDEJA. AS MARCAS DEVEM SER APLICADAS EM ADESIVO VINIL NA SEGUINTE ORDEM: SAÚDE DA FAMÍLIA, PREFEITURA MUNICIPAL. GOVERNO DO ESTADO, SUS, MINISTÉRIO DA SAÚDE E GOVERNO FEDERAL RESPEITANDO A PROPORÇÃO E O FORMADO DE CADA LOGO. PLACA COM A LOGO PRINCIPAL ACADEMIA DA SAÚDE EM FORMATO DE BANDEJA (2VIAS) 150X95CM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 30X20, REVESTIMENTO EM ACM BRANCO FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE MAIS PARAFUSOS DE UMA POLEGA E MIJA EM CADA TERMINAL LOGO EM ADESIVO VINIL NO TAMANHO PROPORCIONAL BANDEJA DE APLICAÇÃO CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DISPONÍVEL NO LINK HTTP://L89.28.128.100/DAB/DOCS/PORTALDAB/DOCUMENTOS/ACADEMIA/MIV_ACADEMIA_DA_SAUDE.PDF MONTAGEM E INSTALAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CEARÁ	PRÓPRIA	UNIDADE	2	R\$12.540,00	DOZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	R\$25.080,00	VINTE E CINCO MIL E OITENTA REAIS
6	LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA EXTERNA - INSTALAÇÃO NO LOCAL. TAMANHO 90CM X 4M	PRÓPRIA	M²	610	R\$1.201,75	MIL DUZENTOS E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$733.067,50	SETECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES - DISPLAY BEIRA LEITO PERSONALIZADO ACRÍLICO TRANSPARENTE - FITA DUPLA FACE 3M PARA FIXAÇÃO NA PAREDE - TAMANHO A4	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$167,22	CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$10.033,20	DEZ MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
8	PLACA DF. IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA PARA LEITOS EM ACRÍLICO	PRÓPRIA	UNIDADE	60	R\$31,35	TRINTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$1.881,00	MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS
9	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DE RECEPÇÃO GERAL EM ACM LUMINOSO - DIMENSÕES 3,55M X 99,5CM	PRÓPRIA	UNIDADE	9	R\$10.450,00	DEZ MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$94.050,00	NOVENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS
10	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DO HOSPITAL EMERGÊNCIA EM ACM LUMINOSO DIMENSÕES 6,15M X 98CM	PRÓPRIA	UNIDADE	1	R\$15.675,00	QUINZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$15.675,00	QUINZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
11	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DO HOSPITAL/OBSTETRICIA EM ACM LUMINOSO - DIMENSÕES 4,38M X 98CM	PRÓPRIA	UNIDADE	1	R\$12.540,00	DOZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	R\$12.540,00	DOZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS



LARISSA M. C. FONSECA-ME

CNPJ: 27.062.715/0001-25

Rua Tenente Raimundo do Vale, 589 - Progresso - CEP: 62.200-000
Fone: (88) 9.9791.6772 - Nova Russas - Ceará
e-mail: graficacriativanovarussas@hotmail.com



12	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO INOX COM GRAVAÇÃO A LASER ALTO RELEVO MEDINDO 70X50CM ACABAMENTO CONTORNO. COM IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE VENHAM A SER CONCLUÍDOS E INAUGURADOS NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.	PRÓPRIA	UNIDADE	125	R\$2.612,50	DOIS MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$326.562,50	TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL - UM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS								R\$1.527.743,10

PRAZO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;

Nova Russas – CEARÁ, 19 de julho de 2023.

LARISSA MORGANA CARLOS FONSECA
RG n° 2008223713-7 – CPF n° 041.188.583-98
PROPRIETÁRIA

Rua Tenente Raimundo do Vale, 589 - Progresso - CEP: 62.200-000
Fone: (88) 9.9791.6772 - Nova Russas - Ceará
e-mail: graficacriativanovarussas@hotmail.com